

平成 28 年 11 月 定例記者会見資料【イベント情報】

子育て経験・女性ならではの視点から生まれたマップで街歩きをして龍ケ崎を知ろう! **龍ケ崎まちめぐりスタンプラリーを開催(12/3~12/25)**

1	日	時	平成28年12月3日(土)~12月25日(日)
2	場	所	龍ケ崎探訪マップ [*] で紹介されている各施設やイベント (※「子どもと一緒に行く龍ケ崎」「マダム気分でめぐる龍ケ崎」の2種類)
3	主	催	龍ケ崎市観光物産協会 (会長: 塚本 裕)
4	目	的	龍ケ崎市観光物産協会観光マップ検討部会が、当市の豊かな自然や地域資源を活かして作成したマップを活用したツアーを開催し、まちの活性化と知名度アップを図ることを目的とする。
5	内	容	龍ケ崎市観光物産協会では、観光マップ検討部会が自身の子育て経験や女性ならではの視点から観光資源を再発見して作成した龍ケ崎探訪マップ(平成28年3月完成)を使ったスタンプラリーを開催します。 期間中、龍ケ崎探訪マップ(「子どもと一緒に行く龍ケ崎」・「マダム気分でめぐる龍ケ崎」の両方)に紹介されている施設やイベント14箇所にスタンプを設置するほか、各施設やイベントにはスタンプラリーカード(はがきサイズ)も設置し、マップ掲載の施設やイベントからもスタンプラリーを始めることが可能です。 スタンプを5つ集めた方で、応募された方のうち抽選で10名様には龍ケ崎の物産品をプレゼントします。
6	参加 (対象	• •	参加制限はありません。どなたでもお気軽に参加ください。
7	資	料	・開催パンフレット ・龍ケ崎探訪マップ ・スタンプラリーチラシ、スタンプラリーカード
8	担当	当課	龍ケ崎市観光物産協会事務局 龍ケ崎市 市民生活部 商工観光課 観光物産グループ 担当者:秋山(あきやま)・吉田(よしだ) 連絡先:0297-60-1536(直通)